[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.06.2017 года
	№  86 .
	пос. Горняцкий

	Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Горняцкого сельского поселения

Во исполнение Федеральных законов от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской  Федерации», от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»; Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 № 852 «Об утверждения Положения о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их на работы на должностях гражданского персонала Вооруженных сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», Указа Президента Российской Федерации от  02.10.1998 № 1175 «Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности», а так же в целях устойчивого оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в ВС РФ в любых условиях обстановки, согласно постановления Администрации Белокалитвинского района от 11.11.2012 № 46 с «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Белокалитвинского района», в целях устойчивого оповещения, сбора и постановки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить обеспечение проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Горняцкого сельского поселения согласно приложению

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Горняцкого сельского поселения от 08.06.2016 года № 123 «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Горняцкого сельского поселения».

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                       О.П. Снисаренко
Верно
Ведущий специалист                                                        А.М. Ветохина

Приложение № 1 к постановлению Администрации Горняцкого сельского поселения
от 26.06.2017 года № 86
Обеспечение

проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов
на территории Горняцкого сельского поселения
I. Обеспечение зданиями, помещениями, земельными участками и коммунальными услугами в период мобилизации и в военное время.

1.1. Организовать оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов путем вручения персональных повесток гражданам, пребывающим в запасе, и частных нарядов на технику руководителям организаций, предприятий, учреждений независимо от ведомственной подчиненности и форм собственности, а так же владельцам индивидуального транспорта по месту жительства и месту работы на территории Горняцкого сельского поселения  через пункт сбора Горняцкого сельского поселения и доведением до населения текста приказа военного комиссариата г. Белая Калитва, Белокалитвинского и Тацинского районов Ростовской области «Об объявлении мобилизации».

1.1.1. Оповестить:

- Главу Администрации Горняцкого сельского поселения по существующим каналам связи 56-7-69, 56-7-54;

- руководителей предприятий, поставляющих транспорт в Вооружённые Силы Российской Федерации и для обеспечения мобилизационных мероприятий - по телефону и посыльными с вручением частных нарядов (приложение № 1);

- граждан, предназначенных для укомплектования войск путем вручения персональных повесток по месту жительства и по месту работы;

1.2. Для организационного оповещения граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, поставщиков техники и своевременной отправки ГПЗ и автомобильной техники в ВС РФ:

- создать штаб оповещения и проведения оборонных мероприятий (ШО и ПС) в здании Администрации Горняцкого сельского поселения по адресу: пос. Горняцкий, ул. Центральная, 8;

- утвердить список личного состава пункта сбора (приложение № 2).

Администрация Горняцкого сельского поселения при поступлении распоряжения от начальника военного комиссара г. Белая Калитва, Белокалитвинского и Тацинского районов Ростовской области организовать в установленном порядке своевременное оповещение, явку и отправку граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации на предварительный пункт сбора граждан МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 17 г. Белая Калитва, поставку техники организаций и предприятий, на приемо-сдаточный пункт техники (ПСПТ) в Белокалитвинское ДРСУ или воинские части.

1.2.1. В мирное время ответственность за поддержание помещений и имущества ШО и ПС в рабочем состоянии возложить на начальника отдела муниципального хозяйства Администрации Горняцкого сельского поселения.
1.3. Руководителям организаций обеспечить поставку техники, предназначенной в ВС РФ и техники для обеспечения мобилизации в сроки, указанные в сводных нарядах. Своими приказами назначить ответственных должностных лиц за подготовку техники к поставке в ВС РФ, определить их обязанности, организовать уточнение документации, а также оповещение и сбор в мобилизационный период руководящего состава и водителей в любое время суток.

На всю технику, отобранную для поставки в ВС РФ заложить необходимое количество комплектов: запасных частей и комплектов съемных сидений для перевозки личного состава, а также создать неснижаемый запас горюче-смазочных материалов.
1.4. Руководителям организаций обеспечить гарантированное и своевременное оповещение граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, а также их явку и поставку техники в установленные сроки на мобилизационные мероприятия, проводимые военным комиссариатом г. Белая Калитва, Белокалитвинского и Тацинского районов Ростовской области.

II. Обеспечение средствами связи, транспортными и ремонтными средствами, а также выделение работников в период мобилизации и в военное время.

2.1. Инспекторам ВУС обеспечить расклейку текста приказа военного комиссариата г. Белая Калитва, Белокалитвинского и Тацинского районов Ростовской области «Об объявлении мобилизации» на территории Горняцкого сельского поселения.

2.2. Утвердить расчет распределения транспорта организаций и учреждений для обеспечения мобилизации людских и транспортных ресурсов (приложение № 3).

2.3. УПП № 10, 17 пунктов полиции дислокации пос. Горняцкий,             х. Крутинский, х. Погорелов, ст. Грачи капитан полиции отдела МВД по Белокалитвинскому району Золотухину А.А., для выявления и розыска граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу по мобилизации, предотвращения беспорядков и митингов в районе пункта сбора ГПЗ и автотехники, организовать патрулирование, охрану и оборону ПССП (приложение № 4).
2.4. Для обеспечения оперативной связи администрации поселения с отделом военного комиссариата, для своевременного получения сигналов и распоряжений определить на территории Горняцкого сельского поселения - дежурные телефоны:

- основной   56-7-69 (Глава Администрации Горняцкого сельского поселения);
- резервный 56-7-53 (начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Горняцкого сельского поселения).
2.4.1. Начальнику отдела муниципального хозяйства Хуторенко Е.В. разработать схему оповещения, журнал учета принятых распоряжений для дежурного телефониста. Ответственным за работу дежурных телефонов назначить инженера Группы компании МТС А.В. Резникова.
III. Медицинское, ветеринарно-санитарное и бытовое обслуживание в период мобилизации и в военное время.

3. Главному врачу Амбулатории п. Горняцкий Джелаухян Л.Н.:

3.1.1.В период мобилизации, через 3 часа после получения распоряжения, выделить на ПССП, врача или фельдшера (медсестру) с медицинским имуществом для оказания первой медицинской помощи гражданам, пребывающим в запасе и выявления среди них больных.

При получении сведений о наличии зон заражения инфекционными заболеваниями обеспечить их выявление и ликвидацию.

3.2. Начальнику отдела муниципального хозяйства Е.В. Хуторенко обеспечить контроль за водоснабжением, работой хлебопекарен, столовых, буфетов и ларьков в период мобилизации и формирования воинских команд.

IV. Руководство и контроль.

4.1. Руководителям организаций, расположенных на территории Горняцкого сельского поселения ежегодно, к 1-ому февраля представлять в отдел военного комиссариата сведения о находящихся на их балансе материальных ценностей по форме применительно к книге учета местных ресурсов.

4.2. Выделение местных ресурсов для обеспечения мобилизационной потребности Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов специальных формирований осуществлять в порядке, определенном постановлением Правительства РФ от 30.12.2006 года № 852 «Об утверждения Положения о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их на работы на должностях гражданского персонала Вооруженных сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований».

4.3. Должностным лицам сельского поселения разрешается проверять предприятия, организации и учреждения, независимо от форм организационно-правовой собственности, а также должностных лиц и граждан по оборонным вопросам.
Ведущий специалист                                                           А.М. Ветохина
Приложение № 1 к обеспечению проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Горняцкого сельского поселения

СПИСОК

посыльных Горняцкого сельского поселения

	№ п/п
	ФИО
	Год рождения
	Телефон
	Место работы
	Место жительства

	1.
	Афашагов

Андрей Евгеньевич
	1978
	8 903-217-13-99
8 928-130-06-02
	ПЧ с. Литвиновка начальник караула
	пос. Горняцкий, ул. М. Горького, д. 51

	2.
	Бардашов

Александр

Александрович
	1992
	8 928-761-00-16
	временно не работающий
	пос. Горняцкий,
ул. Центральная,
д. 13 кв. 1

	3.
	Болдырев Андрей

Владимирович
	1992
	8 928-100-70-45
	временно не работающий
	пос. Горняцкий,

ул. Центральная,
д. 16, кв. 8

	4.
	Болдырев

Павел Сергеевич
	1990
	8 928-158-97-99
	маг. «Магнит» продавец-консультант
	пос. Горняцкий

ул. Центральная,

д. 7, кв. 6

	5.
	Герасименко
Артем Павлович
	1989
	8 928-604-37-76
	временно не работающий
	пос. Горняцкий,
ул. Спасательная, д. 11 кв. 8

	6.
	Варварин

Денис Геннадьевич
	1987
	8 928-127-89-05
	ОАО «Донуголь»
проходчик
	пос. Горняцкий,
ул. Центральная,
д 14 кв. 9

	7.
	Галушко Александр Васильевич
	1994
	8 928-171-39-82
	ИП «Пожаров Е.А.» слесарь
	пос. Горняцкий,

ул. Свердлова,

д. 2 кв.1

	8.
	Дорошев Александр

Николаевич
	1967
	8 938-145-60-49
	временно не работающий
	пос. Горняцкий

ул. Центральная, д.13, кв.11

	9.
	Зиновкин

Сергей Павлович
	1987
	8 928-602-27-97
	ИП «Минаев С.Ф.» оператор
	пос. Горняцкий

ул. Строительная, д. 14, кв. 6

	10.
	Кучеров Михаил

Николаевич
	1990
	8 928-157-08-46
	ИП
	пос. Горняцкий,
ул. Луначарского, д. 20, кв. 13

	11.
	Пальчиков

Валерий Степанович
	1966
	8-928-770-17-58
	ООО «Легион»

бетонщик
	пос. Горняцкий

ул. Центральная,

д. 9 кв. 6

	12.
	Савин Сергей

Александрович
	1984
	8 928-617-01-08
	временно не работающий
	пос. Горняцкий,
ул. Центральная,
д. 19, кв. 3

	13
	Савин Павел

Александрович
	1987
	8 928-421-35-96
	временно не работающий
	пос. Горняцкий,
ул. Центральная,
д. 19, кв. 3

	14.
	Соляник Александр

Викторович
	1973
	8 928-188-95-35
	ИП «Бовтко Н.И.» магазин «Все для Вас» грузчик
	пос. Горняцкий,
ул. Дзержинского, д. 12, кв. 4

	15.
	Синькевич Александр

Сергеевич,
	1985
	8 928-186-66-67
	временно не работающий
	пос. Горняцкий,

ул. Центральная,
д. 12, кв. 3

	Резерв

	1.
	Раскасчиков Евгений

Олегович
	1987
	8 909-438-92-13
	вахта-Москва
	пос. Горняцкий,

ул. Театральная,
д. 40, кв. 6

	2.
	Раскасчиков Максим

Олегович
	1989
	8 928-755-41-27
	временно не работающий
	пос. Горняцкий,

ул. Театральная,
д. 40, кв. 6

	х. Крутинский, х. Погорелов, ст. Грачи

	1.
	Безверхов Андрей

Сергеевич
	1975
	72-4-90
	ИП «Харатьян»

ст. Тацинская

ул. Элеваторная, 9

заведующий свинокомплекса
	х. Крутинский

ул. Победы, д 34

	2.
	Попов Алексей Владимирович
	1983
	72-4-63
	временно не работает
	х. Крутинский,

ул. Победы, д. 62

	3.
	Рудометкин

Иван Васильевич

	1992
	8 951-517-37-15
	временно не работающий
	х. Погорелов,

ул. С.Саринова, д.26

	4.
	Костылев Руслан Мусаевич
	1990

	маг. «Паритет»,
г. Белая Калитва, ул. Энтузиастов, 108, продавец - консультант
	ст. Грачи, ул. Железнодорожная, д. 13, кв. 4

	Резерв

	1.
	Краснянский

Сергей Александрович
	1994
	8 918-851-07-24
	ГУПРО ДРСУ
г. Белая Калитва ул. Щаденко,

д. 12 «а»,
машинист

автогрейдера
	х. Погорелов,

пер. Молодежный,

д. 8

Приложение № 2 к обеспечению проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Горняцкого сельского поселения

РАСЧЁТ

состава пункта сбора

Горняцкого сельского поселения
	№ п/п
	Наименование должности
	Кол-во
	ФИО
	Год рождения
	телефон
	Место жительства

	1.
	Начальник ШО и ПСМО
	1
	Снисаренко
Ольга Павловна
	1970
	56-7-69, 56-7-54
8 928-171-29-22
	пос. Горняцкий,
ул. Центральная,
д. 9, кв. 7

	2.
	Начальник отделения оповещения
	1
	Герасименко

Нина

Александровна
	1964
	56-0-07

8 928-121-65-38
	пос. Горняцкий

ул. Спасательная,
д. 11, кв. 8

	3.
	Технический работник
	1
	Бондаренко Оксана Анатольевна
	1973
	56-7-54

8 928-124-63-97
	пос. Горняцкий

ул. Островского,

д. 11 «а», кв. 1

	4.
	Начальник отделения явки
	1
	Самусь Евгения

Олеговна
	1983
	56-7-54

8 928-774-97-18
	р.п. Шолоховский,  ул. Социалистическая, д. 9 «а», кв. 17

	5.
	Технический работник
	1
	Дикая Людмила Петровна
	1985
	56-7-54

8 938-104-60-90
	пос. Горняцкий

ул. Школьная, д. 1

	6.
	Начальник отделения формирования и отправки
	1
	Дудникова

Татьяна

Владимировна
	1972
	56-7-53

8 928-155-64-54
	пос. Горняцкий,

ул. Октябрьская, д. 68

	7.
	Технический работник

	Родинская Марина Петровна
	1983
	56-7-54

8 928-144-69-32
	пос. Горняцкий

ул. Спасательная,
д. 22, кв. 6

	8.
	Группа розыска
	1
	Золотухин Алексей Алексеевич

	8 928-117-07-15
	х. Погорелов

ул. Победы, д. 6

Приложение № 3 к обеспечению проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Горняцкого сельского поселения

Расчет
распределения транспорта для обеспечения мобилизации людских и транспортных ресурсов в администрации Горняцкого сельского поселения

1. Для оповещения и сбора личного состава администрации пункта сбора Горняцкого сельского поселения (ПССП), первоочередных посыльных, граждан, пребывающих в запасе, доставки мобилизационных телеграмм руководителям организаций по сигналу из военного комиссариата выделить немедленно в распоряжение начальника ПССП следующее количество легкового автотранспорта и автобусов:

1.1. ИП «Нецкин В.А.» - 1 ед. (УАЗ В 981 ВН).

2. Для обеспечения работы пункта сбора граждан в ДК через 2 часа после объявления мобилизации выделить организациям 1 единицы автотранспорта:

2.1. ОАО «Донэнерго» КМЭС БКРС - 1 ед. (УАЗ 3909 М 863 ОЕ)

3. Для доставки призывных ресурсов на СПГ (МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 17) г. Белая Калитва руководителям организаций через 6 часов после объявления мобилизации выделить автотранспорт:

	1. АТП ИП «Таргонский Ю.Б.»
	«КИА» автобус

(45 посадочных мест)
«КИА» автобус

(45 посадочных мест)
	2 ед.
	СК 909
МВ 735

	2. БК РЭС КМЭС «Донэнерго»
	       УАЗ 3909
(6 посадочных мест)
	1 ед.
	М 863 ОЕ

	3. ИП «Нецкин В.А.»

	       УАЗ 393-254

(6 посадочных мест)
	1 ед.
	Е 160 ОК

Приложение № 4 к обеспечению проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Горняцкого сельского поселения
Расчет
выделения средств и сил полиции для обеспечения проведения мобилизации Горняцкого сельского поселения
1. Для розыска граждан, пребывающих в запасе и уклоняющихся от призыва выделить из МОП № 10 силы и средства УПП в составе - 1 чел.

2. Для обороны элементов мобилизационного развертывания, для поддержания общественного порядка в ШО и ПС выделить силы из МОП № 10 в количестве 1 чел.

Приложение № 5 к обеспечению проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Горняцкого сельского поселения
ПЕРЕЧЕНЬ ОБОРУДОВАНИЯ И ИМУЩЕСТВА

ШО и ПС
	№

п/п
	Наименование оборудования и имущества
	Ед. измерения
	Кол-во шт.
	Примечание

	1.
	Вывеска
	шт.
	1

	2.
	Схема маршрутов оповещения
	шт.
	1

	3.
	Столы
	шт.
	5

	4.
	Стулья
	шт.
	5

	5.
	Телефон
	шт.
	1

	6.
	Документация ШО и ПС
	комплект
	1

	7.
	Бейдж
	шт.
	7

	8.
	Фонарик
	шт.
	1

	9.
	Канцелярские принадлежности
	комплект
	1

	10.
	Указатели направления движения
	комплект
	1